2023年３月 23日

各 位

上場会社名   北海道電力株式会社

代表者     代表取締役 社長執行役員  藤井  裕

(コード番号   9509 東証プライム・札証)

問合せ先責任者 経理部決算グループリーダー 磯野 高史

(ＴＥＬ     011-251-1111)

業績予想(連結)の修正に関するお知らせ

 2023年１月 26日に公表した業績予想(連結)につきまして、下記のとおり修正いたしましたので、お知
らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

921,000
百万円

△51,000
百万円

△62,000
百万円

△53,000
円 銭

△265.01

今回修正予想（Ｂ） 897,000 △24,000 △32,000 △25,000 △128.63

増減額（Ｂ－Ａ） △24,000 27,000 30,000 28,000

増減率（％） △2.6 ― ― ―

(ご参考)前期実績
(2022年３月期)

663,414 24,970 13,830 6,864 26.57

修正の理由

 至近の動向を反映し、連結業績予想を修正いたしました。

売上高は、他社販売収入が減少することなどから、前回予想に比べ 240億円減少の 8,970億円程度と

なる見通しです。

経常損益は、卸電力市場価格の低下に伴う電力調達費用の減少や燃料価格の低下などから、前回予想

に比べ 300億円損失幅が縮小し、320億円程度の損失となる見通しです。

親会社株主に帰属する当期純損益は、経常損失が縮小する見込みであることなどから、前回予想に比

べ 280億円損失幅が縮小し、250億円程度の損失となる見通しです。

なお、小売・他社販売電力量につきましては 312億 kWh程度、為替レートにつきましては 135円／＄程

度、原油 CIF価格につきましては 100.0＄／bl程度と見込んでいます。

詳細につきましては、本日公表いたしました「2022年度 連結業績予想の修正について」のＰ.２「2022

年度 連結業績予想」およびＰ.３「2022年度 連結業績予想の修正概要」をご覧ください。

※上記の予想は本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

等は、予想数値と異なる場合があります。

以 上